
1 

Jakabszállás Község Önkormányzat Képviselő-testületének 10/2021. (IX. 14.) önkormányzati 

rendelete 

a szociális tűzifa juttatás szabályairól 

Jakabszállás Község Önkormányzata az Alaptörvény 32. cikk. (2) bekezdésében meghatározott 

eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint 

a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (Szt.) 10. § (1) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 

1. § 

A rendelet hatálya kiterjed a települési támogatások egyes formáiról szóló 7/2016. (VII.12.) 

önkormányzati rendelet 1. §-a szerinti személyekre. 

2. § 

A szociálisan rászorulók részére a téli fűtéshez szükséges tűzifa biztosításához természetbeni ellátás 

formájában támogatás nyújtható, a Belügyminiszter BMÖGF/191-36/2021. számú támogatói 

okiratában meghatározott keretösszeg erejéig. 

3. § 

(1) Szociális célú tűzifa támogatás természetbeni ellátásként adható annak a személynek vagy 

családnak, aki létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, illetve időszakosan 

bekövetkezett vagy tartósan fennálló létfenntartási problémákkal küzd, feltéve, hogy a kérelmező 

háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíjminimum 250 %-

át, egyedül élő személy esetében a 350 %-át és a lakásának fűtését fatüzelésre alkalmas 

tüzelőberendezéssel biztosítja, feltéve hogy a háztartásban élő személyek egyikének sincs a 

birtokában 4 m3-nél több tűzifa. 

(2) Az egy főre jutó jövedelem megállapításakor az Szt. 10. § (2)-(4) bekezdés szerinti szabályokat 

kell alkalmazni. 

(3) A döntés során előnyben kell részesíteni az Szt. 

a) 33. §, 37. §. §-ában szabályozott aktív korúak ellátására, 

b) 32/B. §-ában szabályozott időskorúak járadékára, 

c) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 

(továbbiakban: Gyvt.) 67/A § (2) bekezdése szerinti halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket 

nevelő családokat, valamint, 

d) a települési támogatásra jogosultakat, különösen a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások 

viselésével kapcsolatos támogatásra jogosultat. 

(4) Az önkormányzat vállalja, hogy a szociális célú tűzifában részesülőtől ellenszolgáltatást nem kér. 

4. § 



2 

(1) Egy jogcímen csak egyszer lehet támogatást igényelni. Háztartásonként csak egy személy 

igényelhet támogatást, melyet legkésőbb 2022. január 31-éig vagy a tűzifa keretének kimerüléséig 

lehet benyújtani. 

(2) Az egy-két személyes háztartás részére legfeljebb két erdei köbméter tűzifa adható. A három vagy 

ennél több személyes háztartás részére legfeljebb négy erdei köbméter tűzifa adható. 

(3) Azzal szemben, aki az e rendeletben biztosított szociális tűzifa juttatást jogosulatlanul és 

rosszhiszeműen veszi igénybe vagy értékesíti, az Szt. 17. § (1) bekezdés b) pontja szerinti eljárást 

kell lefolytatni. 

(4) A támogatási kérelemről való döntést a Képviselő-testület a Polgármesterre ruházza át. 

(5) A szociális tűzifa igénylésére vonatkozó kérelmet az arra rendszeresített formanyomtatványon 

kell a polgármesteri hivatalhoz benyújtani. A polgármesteri hivatal gondoskodik a formanyomtatvány 

és kapcsolódó tájékoztató dokumentum elérhetőségének biztosításáról elektronikusan az 

önkormányzat honlapján és papír alapon a hivatalban ügyfélfogadási időben. 

(6) A szociális tűzifa átvételét átvételi elismervény kiállításával kell igazolni két példányban, melyből 

egy példány a kérelmezőt, egy példány az önkormányzatot illeti meg. Az átvételi elismervényben fel 

kell tüntetni a támogatásban részesült nevét, a tüzelőanyag fajtáját és mennyiségét, valamint az átvétel 

idejét. 

(7) A képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert, hogy a fa mennyiségének figyelembe 

vételével a jogosultak között rászorultsági sorrendet állapítson meg. 

5. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és 2022. május 31-én hatályát veszti.



3 

 

Általános indokolás 

A Képviselő-testület úgy döntött, hogy szociális célú tüzelőanyag vásárlására vonatkozóan pályázatot 

nyújt be. A pályázat elbírálása megtörtént. Jakabszállás Község Önkormányzata a 

Belügyminisztérium döntése értelmében 2.781.300.-Ft összegű vissza nem térítendő egyszeri 

támogatásban részesül. Ez az összeg 146 erdei köbméter kemény lombos fa vásárlására használható 

fel. 

A támogatás felhasználásának feltétele, hogy a szociális rászorultság és a 2021-2022. évi igénylés 

részletes feltételeit önkormányzati rendeletben kell szabályozni úgy, hogy legkésőbb a tüzelőanyag 

megvásárlását követő 10. napon hatályba lépjen. A feltételek kialakítása során ezt a kötelezettséget 

figyelembe kellett venni. Egyedül élők esetén az egy főre jutó jövedelem a nyugdíjminimum 350 %-

a, azaz 99.750.-Ft Családban élőknél az egy főre jutó jövedelem a nyugdíjminimum 250 %-a, azaz 

71.250.-Ft. A tűzifa szállításával kapcsolatos költségek az önkormányzatot terhelik. 


